

PATVIRTINTA

Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus
2024 m. kovo 15 d. įsakymo Nr. V1-101

**PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO
GLOBOS CENTRO PADALINIO
VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS**

Planuojant 2024 metų Globos centro padalinio (Toliau – GC) veiklą iškeliamas tikslas ir uždaviniai/priemonės remiantis vykdomomis GC funkcijomis.

Tikslas – užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų (rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, šeimynoje globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams, budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams), tėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje.

Uždaviniai/priemonės:

- Vykdyti budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), tėvių, šeimynos dalyvių pasirengimo globoti (rūpinti), prižiūrėti, auginti, įvaikinti vaikus bei bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose mokymus pagal GIMK programą;
- Vertinti pagalbos poreikius ir planuoti pagalbą (pildomas Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams poreikio vertinimo ir pagalbos planas), teikiant ir (ar) organizuojant koordinuotą pagalbą vaikui, budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams.
- Bendradarbiauti su prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko (jei tai neprieštarauja vaiko interesams) tėvais, artimais giminaičiais ir su fiziniais asmenimis, emociniais ryšiais susijusiais su vaiku, paruošti prižiūrimą, globojamą (rūpinamą) vaiką, jeigu yra poreikis, ir budintį globotoją, globėją (rūpintoją) susitikimams su jais.
- Įvairiomis komunikacijos priemonėmis viešinti globos centro veiklą, šviesti visuomenę vaikų globos (rūpybos), įvaikinimo, budinčio globotojo veiklos klausimais, skatinant teigiamas visuomenės nuostatas ir pozityvų požiūrį į vaikus, netekusius tėvų globos bei informuoti apie įvaikinimo, globos (rūpybos) šeimoje, budinčio globotojo veiklos galimybes.

Eil. Nr.	VEIKLA	LAIKAS/VIETA	NUMATOMI REZULTATAI (Kiekybinis/kokybinis rodiklis)	VYKDYTOJAI
1.	GC veiklos pristatymas edukacinių veiklų kontekste per miesto festivalį „Myliu Palangą“ 2024.	Birželio 1 d. Palangos miesto centras	Dalyvių skaičius (pagal išdalintų skrajučių skaičių, planuojama išdalinti ≤100). Bendruomenės nariai, miesto svečiai dalyvaudami edukacinėse veiklose bus informuoti apie globos centrą, jo teikiamas paslaugas. Išdalintų informacinių skrajučių apie GC veiklą skaičius (planuojama išdalinti ≤100).	Globos koordinatorius, atestuoti socialiniai darbuotojai.
2.	Renginys miesto bendruomenei ir svečiams „Pleneras – dailės dirbtuvės“.	Birželio 25 d. Palangos miesto centras	Renginio dalyvių skaičius, Bendruomenės nariai, miesto svečiai turės galimybę dalyvauti dailės pedagogo vedamame plenero – dailės dirbtuvėse po atviru dangumi. Renginio dalyvių skaičius (dalyvavę renginyje gaus po tušinuką su GC logotipu), Dalyviai įgis žinių apie GC, GC teikiamas paslaugas.	
3.	Vietos valdžios institucijų (Tarybos) supažindinimas su globos statistika savivaldybėje, globos procesu. Tarybos narių įtraukimas į globos viešinimą per soc. tinklus.	Birželio 27 d. Palangos miesto savivaldybės administracijoje, Taryboje	Dalyvių skaičius, Tikimasi, kad ne mažiau nei 50 proc. dalyvavusių susitikime per savo socialinių kanalų stebės mūsų veiklą bei ją viešins.	
4.	Paskaita Palangos miesto globos namų administracijai, personalui apie vaikų globą, priežiūrą.	Rugsėjo mėn. Palangos miesto globos namai	Asmenų, dalyvavusių paskaitoje skaičius. Paskaitos dalyviai sužinos apie vaikų globą, priežiūrą, galimybę tapti globėjais, budinčiais globotojais.	
5.	Budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), tėvų, šeimos narių pasirengimo globoti (rūpinti), prižiūrėti, auginti, įvaikinti vaikus bei	I-IV ketvirtis Socialinių paslaugų centre	12 asmenų baigę mokymus pagal GIMK programą.	Atestuoti socialiniai darbuotojai, psichologas.

	bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose baigusių mokymus pagal GIMK programą asmenų skaičius.			
6.	Atestuotų socialinių darbuotojų parengtų/pervertintų išvadų skaičius asmenims, siekiantiems tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, įvaikinti.	I-IV ketvirtis Socialinių paslaugų centre	7 išvados.	
7.	Globėjų (rūpintojų) budinčių globotojų, šeimynos dalyvių, tėvių savitarpio pagalbos grupių užsiėmimų organizavimas	I-IV ketvirtis Socialinių paslaugų centre	12 savitarpio pagalbos grupių užsiėmimų.	
8.	Pagalbos/paslaugų budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams) planavimas GC specialistų susirinkimo metu. Susirinkimai protokoluojami.	Ne mažiau nei 2 kartus per ketvirtį, esant poreikiui – dažniau. Socialinių paslaugų centre.	GC organizuojami specialistų susirinkimai (8), siekiant planuoti bendras veiklas bei aptarti globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, šeimynų dalyviams bei jų globojamiems, prižiūrimiems, įvaikintiems vaikams teikiamą pagalbą, paslaugų efektyvumą.	Atestuoti socialiniai darbuotojai, globos koordinatorius, psichologas.
9.	Intervizijos GC specialistams dalyvaujant bendruose Socialinių paslaugų centro intervizijose su kitų padalinių socialiniais darbuotojais.	I-IV ketvirtis, Socialinių paslaugų centre	Atvejų aptarimas (ne mažiau nei 3), specialisto darbo savianalizė bei metodinė specialistų pagalba specialistui.	Atestuoti socialiniai darbuotojai, globos koordinatorius, psichologas.
10.	Bendradarbiavimas su prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko (jei tai neprieštarauja vaiko interesams) tėvais, artimais giminaičiais ir su fiziniais asmenimis, emociniais ryšiais susijusiais su vaiku, prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko parengimas, jeigu yra poreikis,	I-IV ketvirtis, Socialinių paslaugų centre	6 prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko susitikimai su tėvais, artimais giminaičiais ar su fiziniais asmenimis, emociniais ryšiais susijusiais su vaiku.	Globos koordinatorius, psichologas.

	ir budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) susitikimams su jais.			
11.	Pagalbos poreikių vertinimas ir pagalbos planavimas (pildomas Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimos dalyviams, tėviams poreikio vertinimo ir pagalbos planas), teikiant ir (ar) organizuojant koordinuotą pagalbą vaikui, budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimos dalyviams, tėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams.	I-IV ketvirtis, Socialinių paslaugų centre/paslaugų gavėjų namuose.	Remiantis atvejų (globojami (rūpinami), prižiūrimi, įvaikinti vaikai) skaičiais atlikti poreikių vertinimai ir parengti/peržiūrėti Pagalbos planai vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimos dalyviams, tėviams. 40 (+/-5).	Globos koordinatorius, atestuoti socialiniai darbuotojai.

Globos koordinatore

Vitalija Senkienė

Atestuota socialinė darbuotoja

Gražvilė Grygalytė

Atestuota socialinė darbuotoja

Gražina Diemintienė